202 Notem fit omnibus tam prefentibus quam futuris.
quod Hawardus filius Hermanni de Mukarowe
delegauit quandam puellam nomine Tutam. super altare
beate virginis Marie ita quod singulis annis in natiuitate
Sancte Marie d-bet foluere. V. denarios cenfuales. Huius
rei teftes sunt Chunradus prepofitus Heinricus de Ebir-
geezinge. Waltherus qui tunc fuit cuftos Ortolfus de Grei-
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- In Grinzingen. funt quatuor beneficia et qvinque
cvrtes. Beneficia feruiunt. decem [olidos. et decem dena-
rios. ze dinft. et curtes feruiunt septuaginta fex. dena-
rios. ze dinft. Beneficia autem cum cvrtibus. feruiunt.
XXVII*=. denarios ze Wifode et ceteris feflis. in natalj.
in palcha. in pentecoftes. Seruiunt uero guinquaginta.
Irr. denarios. ze Tagewerch. et octoginta denarios.
ze Fvrgedinge. preter curiam Wifintonis apud Sanec-
tum Mychahelem que foluit tref folidos et decem
denarios,

Sciant omnes tam prefentes quam futuri quod Albero
et uxor fua Gifla uendiderint quandam vineam , Heinrico
Pinter confensu domini Ottonis de Slevniz. ita quod
ecclesie beate virginis XX. denarios de ipsa vinea reddat
in fefto Sancti Michachelis annis fingulis et perfoluat pro
remedio animarum fuarum ecclesie nostre cenfum deuote
huiusmodi delegantes. Quandocumque uero vinea pre-
dicta uenditur. vendens XX. denarios. et emen{ eandem.
X. denarios. nostre debet ecclesie fimiliter exhibere.
Teftes sunt dominus Arnoldus decanus. dominus Hein-
ricus de Ebergessingen. dominus *Viricus de Gnannen-
dorf. dominus Hetzlo. dominus Ortolfus. dominus Otto
de Arnsperg. dominus Otto magister infirmorum. domi-
nus Ditricus officialis. Fridericus rufus. Viricus Sneider.
Liupoldus in frata cecarum Vlricus ibidem. Herbort
ibidem. Ebenner Chrelle. Rinbertus. ibidem. Liupoldus
notarius. et alii quam plures hec per manum Ortolfi Vel-
ler, et camerarii fratrum fuorum, et uoluntatem optimam
fingula contigerunt.

Hugo Vazziher comparauit apud Henricum de Leizze,
aream unam, ad feruiendum nobis, IIlI”. denarios annis
fingulis de eadem.

Notum fit omnibus Christi fidelibus; quod ego Di-
tricus de Zwentendorf, emi unum predium aput Gerun-
gum de Ranfotspach, et legauiillud fuper aram beate
uirginis fub hac forma quod ego debeo. X. denarios in
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fefto Sancti Georgii de eodem annis fingulis exhibere,
ob falutem anime mee, et meorum parentum omnium de-
functorum. Huius rei teftes sunt, dominus Vlricus deca-
nus, dominus Vlricus de Paumburch, dominus Vlricus
magister hospitum, dominus Pabo cuftos, dominus Rud-
gerus de Wienna. dominus Heinricus Pirchanus. do-
minus Vlricus Afinus. Hertwicus gener magistri
curie et alii quam plures.

Notum fit omnibus Christi fidelibus, quod Gerungus
de Scherdingen debet altari beate virginis, XII=, dena-
rios deferuire. de quadam vinea, constituta in Gaftei,
fita Velwengrab en. quam idem. G. (Gerungus) dicto
altari ad huiusmodi cenfum legauit perpetuo. et non am-
plius perfoluendum.

(Aaf der Rickseite als Titel steht quer:)

(Registrum priuilegiorum a prepogitorum manu
assignatorum.) ’

Rcistu puilegior. a ppto. m assignat'.
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Auch neun Absachkriften kaiserlicher Diplome finden sick
in diesem Buche, welche damals in stiftlicher Verwahrung
gewesen zu seyn scheinen, und bei deren Riickgabe zwei
suriickblieben, und swar die Schenkungen K. Heinricha III.
von den Jahren 1043 und 1044, erstere an Markgraf Adal-
bert, die andere an einen gewissen Risiman enthalten , und
im Urkundenbuche Klosterneuburgs unter INr. 1 und 11 ab-
gedruckt sind.

Von den in diesem Copialbuche enthaltenen Urkunden
wurden im erstgenannten Werke 46 Stiicke abgedruckt, und
die meisten derselben finden sich gegeben in Bernhard Pes
cod, dipl. hist, epist., und 27 werden hier sum erstenmal der
Geschichte veriffentlichet, und somit die beiden Gltesten Char-
tularien dicses Gotteshauses ganslick bekannt gegeben.
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uidelicet ratione. ut predictuf marchio Adelbertus. et con-
iux fua Froyza de predicto predio liberam amodo po-
teftatem habeant. obtinendi tradendi commutandi (sic)pre-
cariandi uel quitquit illis collibuerit inde fatiendi. Et ut
hec nostre auctoritatis traditio Rabilis et inconuulfa per-
maneat omni euo. hoc preceptum inde conferiptum manu
propria corroborantes figilli nostri inpreflione iuflimuf
insigniri. Datum XI. kalendas mai. anno autem Incarna-
tionis Domini MXLVII. Indictione 1. anno autem domini
-Hainrici tertii regis imperatoris secundi ordinationis
eius XX. regni quidem VIMI. imperii autem IL Innomine
Domini. Actum Vlme feliciter Amen.

Kaiser Heinrich IV. schenkt dem Markgrafen Leopold (dem Schinen)
sechzig konigliche Unterthanen in dem Walde Ragacs mit Ausnahme
" Falkensteins. 1076.

In nomine fancte et individue trinitatif. Heinricuf di-
uina fauewte clementia rex. Quos in feruitio nostro tam
deuote quam debite perfeuerare uelle uidemus libenter
in fuis petitionibus cito uolumus exaudire. inter quos
Liupoldum marchionem nostrum refpeximus. quem quia
fidelem nobis perfeuerare credimus. petitionem eius fieri
adiudicauimus. Si quidem petitio eius talis eft ut Ix man-
fos in Rogacs filuainpago ORerriche in comi-
tatu ipsius fibi concederemus. vnde eofdem lx manfos in
loco fupradicto eidem marchioni excepto Valchenftein
cum omnibus appenditiis. hoc eft utriufque fexus manci-
piis. areis. edifitiis. pratis palcuis. terris cultis et incultis.
uiis et inuiis. aquis aquarumque decurfibus. molis. mo-
lendinis. piscationibus. quefitis et inquirendis. ac cum
omni utilitate que uel feribi uel nominari poterit in per-
petuum. tradendo firmaunimus firmando tradidimus. Cuius
traditionis teflem cartam prefentem feribi inflimus. quam
ut infra apparet propria manu corroboratam. et figilli